
Update:20240620

Mecanex 48"
Mecanex 60"

Mecanex Return panel 32"
Mecanex Return panel 36"
Mecanex Return panel 42"

internet

pas disponible Vidéo
Alcove étapes 01 à 11 
Alcove steps 01 to 11

Droite
Right

Gauche
Left

Mural étapes 12, 22 à 23, 02 à 09, 24 à 27
On wall steps 12, 22 to 23, 02 to 09, 24 to 27

Coin étapes 12 à�16,02 à 09 et 17 à 20 
Corner steps 12 to 16,02 to 09 and 17 to 20

81, Theodore-Viau, Terrebonne,
Quebec, Canada, J6Y 0J8

Tel: 1-855-492-4242  450-704-2323
Fax: 1-866-735-6885
Info@zittagroup.com
www.zittagroup.com



2

CONTENU

Numéro
No

Qté
Qty Description

1 2

2 8

3 2

4 1

5 1

6 10

7 8

8 1

9 1

10 1

11 1

12 1

13 1

14 1

15 1

16 1

17 3

18 2

19 1

20 2

Cheville murale /
Wall anchor

Couvert d'extrusion mural noir /
Black channel cap extrusion

Extrusion murale noir /
Black Wall Channel
Extrusion d'aimant assemblé /
Magnet profile assembly

Porte clair 8MM assemblé /
Clear door 8mm assembly

Vis tête hex ST4 X 12 /
Hex head screw ST4 x 12

Vis 1  1/4'' 30MM tete plate /
flat head screw 1 1/4"  30MM

Poignée noir /
Black handle
Ancrage noir d'anti eclaboussure aimant /
Black magnet bracket for backsplash

Anti éclaboussure noir /
Black back splash

Cap sur le dessus du rail /
Top profile cover cap

Cap sur le coté du rail /
Side profile cover cap

Rail du haut /
Top rail

Panneau fixe clair 8MM assemblé /
Clear fixe panel 8MM assembly

Joint panneau fixe noir /
Black gasket fix panel

Ancrage noir d'anti éclaboussure de panneau fixe /
Black Fix panel bracket for backsplash

Buté d'installation /
Door installation tool
Clé /
Spanner

Vis en V 6 x 1 3/8 /
Flat screw 6 x 1 3/8

48 GAUCHE/LEFT 48 DROITE/RIGHT 60 GAUCHE/LEFT 60 DROITE/RIGHT

PQ035006 PQ035006 PQ035006 PQ035006

PV000199 PV000199 PV000199 PV000199

PA006506 PA006506 PA006506 PA006506

PA006606 PA006706 PA006606 PA006706

PM005776 PM005876 PM005976 PM006076

PV003099 PV003099 PV003099 PV003099

PV000299 PV000299 PV000299 PV000299

PP001506 PP001506 PP001506 PP001506

PQ035106 PQ035106 PQ035106 PQ035106

PQ035206 PQ035206 PQ035306 PQ035306

PQ035406 PQ035406 PQ035406 PQ035406

PQ035506 PQ035506 PQ035506 PQ035506

PQ035606 PQ035706 PQ035806 PQ035906

PM006176 PM006276 PM006376 PM006476

PJ015216 PJ015216 PJ015216 PJ015216

PQ036006 PQ036106 PQ036006 PQ036106

PT002899

PT001599 PT001599 PT001599 PT001599

PT002799 PT002799 PT002799 PT002799

PV002999 PV002999 PV002999 PV002999

21 1 Foret 1/8 3.2MM / 
Drill bit Ø1/8 3.2MM PT002299 PT002299 PT002299 PT002299

22 1

22

19

20

23

23 1 PT000399 PT000399 PT000399 PT000399
Outil pour joint de serrage /
Squeeze gasket tool

Joint de serrage MECANEX Noir /
Squeeze Gasket MECANEX Black PJ017117 PJ017117 PJ017117 PJ017117

21

PT002899 PT002899 PT002899
Kit de clé Allen 2.5mm & 4.0mm 
2.5mm & 4.0mm Allen key kit



3

CONTENU

RP1

RP2

RP3

RP4

RP5

RP6

RP7

RP8

RP9

32 36 42

PQ036206 PQ036206 PQ036206

PA006806 PA006806 PA006806

PM006576 PM006676 PM006776

PV003099 PV003099 PV003099

PQ036306 PQ036306 PQ036306

PA006906 PA006906 PA006906

PA007006 PA007006 PA007006

PV000199 PV000199 PV000199

PV004499 PV004499 PV004499Vis 2'' 50 MM tete plate /
Flat head screw 2" 50MM

Cheville murale /
Wall anchor

Extension du montant murale /
Wall extension profile

Montant de coin /
Corner profile

Cap pour extrusion de coin /
Cap for corner profile

Vis tête hex ST4 X 12 /
Hex head screw ST4 x 12

Panneau de retour clair 8MM /
Clear return panel 8MM

Extrusion murale noir /
Black Wall Channel

Couvert d'extrusion mural noir /
Black channel cap extrusion

Numéro
No

Qté
Qty Description

RP1 1

RP2 1

RP3 1

RP4 5

RP5 1

RP6 1

RP7 1

RP8 4

RP9 4

RP14

RP14 2
Support d'installation pour vitre /
Glass Wedge spacer PT000199 PT000199 PT000199



2 PT002899 PT002899 PT002899

4

CONTENU

RP11

RP12

4.0mm

2.5mm

RP13

RP10

32 36 42
Numéro

No
Qté
Qty Description

Cheville murale /
Wall anchorRP10 2

RP11

RP12

RP13

PV002999 PV002999 PV002999

PDS25BAR2406 PDS25BAR2406 PDS25BAR2406
Barre d'attache assemblé /
Assembly bracing bar

Vis en V 6 x 1 3/8 /
Flat screw 6 x 1 3/82

1

Pv000199 Pv000199 Pv000199

Kit de clé Allen 2.5mm & 4.0mm 
2.5mm & 4.0mm Allen key kit



5

PRÉPARATION



Intérieur /
Inside

01

02

6

Dimensions

48 - MIN.1155mm(45 1/2")  MAX.1175mm(46 1/4")
60 - MIN.1460mm(57 1/2")  MAX.1480mm(58 1/4")

1

2

3

4

1/4"
5

6

Gauche/LeftDroite/Right

48 - MIN.1155mm(45 1/2")  MAX.1175mm(46 1/4")
60 - MIN.1460mm(57 1/2")  MAX.1480mm(58 1/4")

7Intérieur /
Inside

8

GAUCHE / LEFT



03

04

7

INSTALLATION DU PANNEAU FIXE / FIXED PANEL INSTALLATION

Extrusion magnétique / Magnet extrusion

1

2



05

8

PREPARATION DU RAIL / RAIL PREPARATION

1
Turn 1/2 turn

Tourner 1/2 tour

2

2mm(1/16")
Intérieur /
Inside

Intérieur /
Inside

3 4

5mm(3/16")

Turn 2 turns
Tourner 2 tours

5
Turn 1/2 turn

Tourner 1/2 tour

6

2mm(1/16")
Intérieur /
Inside

Intérieur /
Inside

7 8

5mm(3/16")

Turn 2 turns
Tourner 2 tours

Left roller
Roulement gauche

Right roller
Roulement droit Right roller

Roulement droit
Left roller

Roulement gauche

06

INSTALLATION DE LA BARRE DE SUPPORT / SUPPORT BAR INSTALLATION

Extérieur / Outside

Intérieur / InsideIntérieur / Inside

Extérieur / Outside

The adjustment on the wall profile must be made 
equally on both sides.
L'ajustement sur l'extrusion murale doit être égale 
de chaques côtés. 

5

22

6

3 4

1
20

2
20

0-3/8"0-10mm
0-3/8"

0-10mm

move�the�left roller to the 
center of the rail
déplacer le roulement gauche
au centre du rail

move�the�right roller to the 
center of the rail
déplacer le roulement droit
au centre du rail



9

07-1

INSTALLATION DU PANNEAU DE PORTE / DOOR PANEL INSTALLATION

Right roller
Roulement droit

2

1

Bring roller #1 to the pre-drilled 
hole at the center
Amener le roulement #1 au trou
pré-percer au milieu

3

Intérieur /
Inside

Sliding door
Porte coulissante

4

5mm(3/16")

07-2

Intérieur /
Inside

1

Bring roller #2 to the pre-drilled 
hole at the center
Amener le roulement #2 au trou
pré-percer au milieu

2

3

5mm(3/16")

Intérieur /
Inside

Left roller
Roulement gauche

Sliding door
Porte coulissante

Intérieur /
Inside

Tighten roller #2 with sliding panel
Serrer le roulement #2 avec le panneau coulissant

Bring sliding door 
panel to roller #1
Amener le panneau de
porte au roulement #1

Tighten roller #1 with sliding panel
Serrer le roulement #1 avec le panneau coulissant

Bring sliding door panel to roller #2
Amener le panneau de porte au roulement #2



10

08

INSTALLATION DE L'ANTI-ÉCLABOUSSURES / SPLASH GUARD INSTALLATION

1"
24mm

2

3

5

OK4

AJUSTEMENT DU JOINT DE PORTE / DOOR GASKET ADJUSTEMENT

09 1

4

Intérieur /
Inside

5

2mm(1/16")
Intérieur /
Inside

3

19

5mm(3/16")

Intérieur /
Inside

2

19

Insert Allen key into horizontal profile, to 
stop the screw from moving. Simultaneously, 
tighten the nut with the spanner.
Insérer la clé Allen dans le profilhorizontal, 
pour empêcher la vis de bouger.
Simultanément, serrer la écrou avec la clé.
If impossible ot adjust in this step, ajust the
door according to step 06 or/and while
turning the hex key 17 in this step (09-2)
on one side or/and the other of the door,
Si impossible d’ajuster lors de cette étape,
ajuster la porte selon l’étape 06, ou/et en
tournant la clé 17 à l’étape 09-2, d’un côté
ou/et I’autre de la porte.



11

10

SÉCURISER LA DOUCHE / SECURE THE SHOWER

11

CALFREUTAGE / CAULKING

2

Extérieur /
Outside

Extérieur /
Outside

3.2mm(1/8")

43

Extérieur /
Outside

Extérieur /
Outside

3.2mm(1/8")



DIMENSIONS

12

12

48 - MIN.1170mm(46 1/8") MAX.1180mm (46 7/16")
60 - MIN.1475mm(58 1/8") MAX.1485mm(58 7/16")

Gauche/LeftDroite/Right

3
2
 - M

IN
.7

5
5

m
m

(2
9
 3

/4
") M

A
X

.7
7

0
m

m
(3

0
 1

/4
")

3
6
 - M

IN
.8

5
6

m
m

(3
3
 3

/4
") M

A
X

.8
7

1
m

m
(3

4
 1

/4
")

4
2
 - M

IN
.1

0
0

8
m

m
(3

9
 3

/4
") M

A
X

.1
0

2
3

m
m

(4
0
 1

/4
")

48 - MIN.1170mm(46 1/8") MAX.1180mm (46 7/16")
60 - MIN.1475mm(58 1/8") MAX.1485mm(58 7/16")

3
2
 - M

IN
.7

5
5

m
m

(2
9
 3

/4
") M

A
X

.7
7

0
m

m
(3

0
 1

/4
")

3
6
 - M

IN
.8

5
6

m
m

(3
3
 3

/4
") M

A
X

.8
7

1
m

m
(3

4
 1

/4
")

4
2
 - M

IN
.1

0
0

8
m

m
(3

9
 3

/4
") M

A
X

.1
0

2
3

m
m

(4
0
 1

/4
")

Gauche/Left

48 - MIN.1170mm(46 1/8") MAX.1180mm (46 7/16")
60 - MIN.1475mm(58 1/8") MAX.1485mm(58 7/16")

3
2
 - M

IN
.7

5
5

m
m

(2
9
 3

/4
") M

A
X

.7
7

0
m

m
(3

0
 1

/4
")

3
6
 - M

IN
.8

5
6

m
m

(3
3
 3

/4
") M

A
X

.8
7

1
m

m
(3

4
 1

/4
")

4
2
 - M

IN
.1

0
0

8
m

m
(3

9
 3

/4
") M

A
X

.1
0

2
3

m
m

(4
0
 1

/4
")

48 - MIN.1170mm(46 1/8") MAX.1180mm (46 7/16")
60 - MIN.1475mm(58 1/8") MAX.1485mm(58 7/16")

3
2
 - M

IN
.7

5
5

m
m

(2
9
 3

/4
") M

A
X

.7
7

0
m

m
(3

0
 1

/4
")

3
6
 - M

IN
.8

5
6

m
m

(3
3
 3

/4
") M

A
X

.8
7

1
m

m
(3

4
 1

/4
")

4
2
 - M

IN
.1

0
0

8
m

m
(3

9
 3

/4
") M

A
X

.1
0

2
3

m
m

(4
0
 1

/4
")

Droite/Right

Droite/Right

48 - 1156mm(45 1/2")
60 - 1461mm(57 1/2")

3
2
 - M

IN
.7

5
5

m
m

(2
9
 3

/4
") M

A
X

.7
7

0
m

m
(3

0
 1

/4
")

3
6
 - M

IN
.8

5
6

m
m

(3
3
 3

/4
") M

A
X

.8
7

1
m

m
(3

4
 1

/4
")

4
2
 - M

IN
.1

0
0

8
m

m
(3

9
 3

/4
") M

A
X

.1
0

2
3

m
m

(4
0
 1

/4
")

48 - 1156mm(45 1/2")
60 - 1461mm(57 1/2")

3
2
 - M

IN
.7

5
5

m
m

(2
9
 3

/4
") M

A
X

.7
7

0
m

m
(3

0
 1

/4
")

3
6
 - M

IN
.8

5
6

m
m

(3
3
 3

/4
") M

A
X

.8
7

1
m

m
(3

4
 1

/4
")

4
2
 - M

IN
.1

0
0

8
m

m
(3

9
 3

/4
") M

A
X

.1
0

2
3

m
m

(4
0
 1

/4
")

Gauche/Left



13

13

Rp2

6mm(1/4")

14

INSTALLATION DU PANNEAU DE RETOUR / RETURN PANEL INSTALLATION

Rp2

Rp3

OU/OR



14

15

Corner extrusion

Rp3 Rp6

16

INSTALLATION DU MONTANT MURAL / WALL CHANEL INSTALLATION

3 Rp7

Rp8

Rp9

Rp7

3

1/4"

Voir étape 01 à 09 pour l’installation de la porte
See step 01 to 09 for the door installation

0-5/8"
0-15mm

Intérieur /
Inside



17

15

AJUSTEMENT DU PANNEAU DE RETOUR / RETURN PANEL ADJUSTEMENT

18

SÉCURISER LE PANNEAU DE RETOUR / SECURE THE RETURN PANEL

Rp4

1/8"

2

Dessin porte à droite / drawing of right door

0-5/8"
0-15mm

10X

10X



16

19

FINITION / FINISH

Rp1

Rp5

CALFREUTAGE / CAULKING

20

3 1/8"
80mm



17

21

22

INSTALLATION DU PANNEAU DE RETOUR / RETURN PANEL INSTALLATION

Rp2

Rp3

Rp2

6mm(1/4")

OU/OR

OU/OR



23

Extrusions de coin�/ Corner extrusion

18

Rp3 Rp6

24

AJUSTEMENT DU PANNEAU DE RETOUR / RETURN PANEL ADJUSTEMENT

0-5/8"
0-15mm

VOIR ÉTAPE 9 POUR L'AJUSTEMENT DE LA PORTE
SEE STEP 9 FOR DOOR ADJUSMTENTS



19

25

SÉCURISER LE PANNEAU DE RETOUR / SECURE THE RETURN PANEL

26

FINITION / FINISH

Rp1

Rp5

Rp1

4

1

1/8"

2

Rp4



CALFREUTAGE / CAULKING

27

3 1/8"
80mm

2X
2X

20



28

POUR BARRE DE SUPPORT ADDITIONNELLE (SUR DEMANDE) / FOR ADDITIONAL BRACING BAR (REQUEST ONLY)

29

SUITE/CONTINUED

Rp12

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

Rp3

Rp12

Rp12

Rp12

Rp12

Rp11

Rp12

1/4"
Rp10

21



22


